[image: image1.jpg]

собрание депутатов тюменцевского сельсовета

тюменцевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	15.10.2013

	№
	53

с. Тюменцево

О ставках налога на имущество физических

лиц на территории муниципального

образования  Тюменцевский сельсовет

В соответствии с Уставом муниципального образования    Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края,  руководствуясь Налоговым кодексом РФ, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

             1.Утвердить ставки налога на имущество физических лиц на территории  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости жилых домов, квартир, комнат, дач, гаражей, строений, помещений и сооружений:

	Стоимость имущества
	Ставка   налога

	До 300 тыс. руб.
	0,099

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,299

	Свыше 500 тыс. руб.
	0,5

            2.В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в Управление ФНС России по Алтайскому краю и инспекцию ФНС России по Тюменцевскому району.

            3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Вперед».

            4.Со дня  введения в действие настоящего решения  признать утратившим силу решение, принятое Собранием депутатов от 12.11.2009 г.  №43 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования Тюменцевский сельсовет.

            5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по вопросам плана бюджета, налогам, кредитам и экономической политике.

Глава Тюменцевского сельсовета                                                   В.М.Тарасов